
                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 

Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/1903078 Fax 0163/820084 
e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 

PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 
Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 

e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 
sma/prato/ordinanze/2021 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

 

ORDINANZA N. 5/2021 del 29.03.2021        

 

 

OGGETTO : Disciplina della circolazione stradale – via Edmondo De Amicis - Istituzione divieto di 

sosta n. 3 stalli 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto Sindacale n.1 del 04.01.2021 

 
Premesso che: 
- in via Edmondo De Amicis sono delimitati degli stalli di sosta, di cui n. 6 nel tratto compreso tra il civico 1 ed 
il civico 3; 
- al civico n. 1 è presente la scuola primaria “Istituto Comprensivo G. Curioni”; 
- il Comune di Prato Sesia ha instituito un servizio di trasporto scolastico con autobus in favore degli alunni 
iscritti alla scuola; 
 
Accertato che negli orari di ingresso e uscita degli scolari le autovetture in sosta non permettono all’autobus 
di effettuare in sicurezza le operazioni di salita e discesa degli alunni; 
 
Ritenuto opportuno adottare, per i motivi di cui sopra, i necessari accorgimenti a salvaguardia dell’incolumità 
pubblica; 
 
Valutato che uno strumento efficace atto a perseguire l’obiettivo è quello di istituire il divieto di sosta per n. 3 
stalli nelle fasce orarie di ingresso e uscita da scuola, più precisamente :dal lunedì al venerdì con orari  7:30-
8:30, 12:00-13:00 e 16:00-17:00; 
 
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 17 marzo 2021 è stato disposto di istituire il 
divieto di sosta nelle fasce orarie 7:30-8:30, 12:00-13:00 e 16:00-17:00 per n. 3 stalli; 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n° 495; 

 

Visto l’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

ORDINA 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ NELLE FASCE ORARIE 7:30-8:30, 
12:00-13:00 E 16:00-17:00 PER N. 3 STALLI. 
 
 
 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it


                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 

Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/1903078 Fax 0163/820084 
e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 

PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 
Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 

e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 
sma/prato/ordinanze/2021 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

Demanda 

al personale appartenente all’ufficio tecnico l’incarico di installare idonea segnaletica stradale conforme al 

Codice della Strada, nei tre stalli interessati e al termine degli stessi il fine divieto di sosta.  

Comunica che  

la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del comune e resa nota al pubblico mediante 
l’apposizione dei prescritti cartelli segnaletici stradali; 
 
i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge; 
 
ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammessa ricorso al T.A.R. 
della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
 

 

 

 

                                                     La Responsabile del Servizio 
                                                                          Comandante di Polizia Locale   

                                                                                                                                    dr. Anna Assi                                                           

 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it

		2021-03-29T14:47:45+0200
	ASSI ANNA




